
Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 
tel./fax +420571612311 
IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské 
Meziříčí, 757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 
info@gfpvm.cz 

 

 
 

   
 

Vážení žáci a rodiče, 

dle vyjádření ministra školství: současná situace je natolik mimořádná, nepředvídatelná 
a proměnlivá v čase, že není možné hledat a přijímat ideální řešení, která by vyhovovala všem, ale 
je to o hledání řešení kompromisních, nejméně problematických. 

Na základě pokynů MŠMT vyhlašuji Pravidla hodnocení vzdělávání žáků GFPVM za druhé 
pololetí školního roku 2019/2020. Pokud dojde ke změnám, budeme všechny neprodleně 
informovat. 

Ve chvíli, kdy budeme znát hygienické a bezpečnostní podmínky, za kterých bude možná účast 
žáků ve škole a vyhlášky k maturitám a jednotným přijímacím zkouškám, zveřejníme detailní 
informace. 

Pravidla hodnocení vzdělávání žáků GFPVM za druhé pololetí školního roku 2019/2020 

Závěrečné hodnocení žáka bude za použití klasifikačních stupňů jako při normální výuce, ale 
na vysvědčení na konci školního roku 2019/2020 se zohlední: 

• podklady pro hodnocení získané v druhém pololetí v době, kdy osobní přítomnost žáků 
nebyla zakázána (tj. do 10. března 2020), 

• podpůrně také podklady pro hodnocení získané v době, kdy probíhalo vzdělávání na dálku, 
pokud pro takové vzdělávání měl žák odpovídající podmínky, 

• podpůrně také hodnocení výsledků vzdělávání žáka za první pololetí školního roku 
2019/2020. 

Za období vzdělávání na dálku během uzavření škol (s uvážením objektivních možností 
a podmínek pro zapojení žáka do vzdělávání na dálku) v závěrečném hodnocení žáka na konci 
školního roku 2019/2020 zohledníme: 

• snahu žáků o pravidelnou práci ve vzdělávání na dálku a odevzdávání úkolů a výstupů; 
• samostatnou práci žáků a samostudium během vzdělávání na dálku a jeho výsledky; 
• četbu související se zadanými úkoly; 
• portfolia prací žáků, případně další podklady k domácí práci žáků. 

Dále platí, že pokud se pro hodnocení žáka koná zkouška nebo komisionální přezkoušení 
(stanovené právním předpisem nebo na základě individuálního vzdělávacího plánu), není jejich 
konání a hodnocení žáka na jejich základě Vyhláškou 211/2020 Sb. dotčeno. Výjimka z tohoto 
pravidla je však stanovena pro žáka školy, který se přihlásil na jarní zkušební období roku 2020 
k maturitní zkoušce. Žáci posledních ročníků, kteří se přihlásili k maturitní zkoušce, se nebudou 
hodnotit stupněm „neprospěl(a)“ nebo slovem „nehodnocen(a)“. 

Klasifikace maturitních ročníků se uzavírá ve středu 20. května 2020 v 8.00, datum předání 
vysvědčení a termín 5 vyučovacích dnů volna pro maturanty bude stanoveno dle harmonogramu, 
který ministerstvo zveřejní 10. května 2020. 

V případě, že nebude možné hodnotit žáka za druhé pololetí ani za použití speciálních pravidel ve 
Vyhlášce 211/2020 Sb., pak je nutné v souladu s § 52 odst. 3 školského zákona stanovit náhradní 
termín hodnocení, který se musí uskutečnit nejpozději do konce září následujícího školního roku. 
Předmětem hodnocení v náhradním termínu může být vzdělávací obsah pouze za období do 
10. března 2020 a podpůrně vzdělávací obsahy za období od 11. března 2020. 



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 
tel./fax +420571612311 
IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské 
Meziříčí, 757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 
info@gfpvm.cz 

 

 
 

   
 

Nedostatek podkladů k hodnocení za období od 11. března 2020, tedy za období vzdělávání na 
dálku během uzavření škol nebo při vzdělávacích aktivitách formou školních skupin nebo jinou 
formou do konce 2. pololetí, není sám o sobě důvodem k tomu, aby byl žák z některého předmětu 
na vysvědčení namísto uvedení stupně prospěchu „nehodnocen“. 

Také žákům, kteří by nebyli s hodnocením na vysvědčení spokojeni, vždy zůstává zachována 
možnost žádat přezkoumání výsledků hodnocení s případným komisionálním přezkoušením 
(§ 52 odst. 4 školského zákona). Termín takového přezkoušení je možné podle školského zákona 
individuálně dohodnout se zletilým žákem či zákonným zástupcem. 

Žákům jiných než maturitních ročníků končí klasifikační období dne 24. června 2020, vysvědčení 
bude předáno 30. června 2020, pokud ministerstvo nerozhodne jinak. 

 

29. dubna 2020       Mgr. Mojmír Zetek, ředitel školy 


